
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 친환경농산과 ~ 친환경농산과

부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영 마인드제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농산과 27,124,830 24,424,927 2,699,903

국         11,547,113

광          2,400,000

기             18,866

도          2,194,305

군         10,964,546

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 24,599,569 22,493,676 2,105,893

국         11,314,712

광          2,000,000

기             18,866

도          2,008,666

군          9,257,325

농업경영 마인드제고 1,200,803 1,735,815 △535,012

국            282,740

도            194,769

군            723,294

농업정보화추진 12,315 11,965 350

201 일반운영비 5,575 5,225 350

01 사무관리비 4,550 3,600 950

  ○농정업무 추진 매식비                 2,450

  ○농정심의회 간행물 발행                 1,500

  ○농림사업 추진 현수막 제작                   600

  7,000원*5명*70일

  15,000원*100부

  60,000원*10개

02 공공운영비 1,025 1,625 △600

  ○공문발송용 우표구입                 1,025

    -일반우표                   500

    -등기우표                   525

  250원*2,000건

  1,750원*300건

202 여비 3,490 3,490 0

01 국내여비 3,490 3,490 0

  ○정보화선도자 보수교육 대상자 인솔
                  420

  ○시군,시도교류 불법농지단속여비
                  420

  ○농지전용 및 불법농지 단속 추진 여비
                1,600

  ○중앙 및 도주관 농업농촌정책회의,연찬회 등
    참석                 1,050

      70,000원*1명*6일

      70,000원*1명*6일

      20,000원*2명*40일

      70,000원*3명*5일

301 일반보상금 3,250 3,250 0

10 행사실비보상금 3,250 3,250 0

  ○정보화선도자 보수교육                   800

  ○농업인 중앙교육 참석 보상                   700

  ○클러스터 사업단 교류협력 참석 보상
                1,750

  50,000원*4명*4일

  70,000원*10명

      70,000원*5개단체*5일

한국농어민신문보급 40,843 40,843 0

도              8,169

군             32,674
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영 마인드제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 40,843 40,843 0

도              8,169

군             32,674

01 사무관리비 40,843 40,843 0

  ○ 한국농어민신문 보급                40,843  80,398원 * 508부

도              8,169

군             32,674

농업인자녀학자금 지원 530,282 530,282 0

도            116,662

군            413,620

301 일반보상금 530,282 530,282 0

도            116,662

군            413,620

02 장학금및학자금 530,282 530,282 0

  ○ 농업인자녀 학자금(560명)               530,282  530,282,000원

도            116,662

군            413,620

농업인 영유아 양육비 지원 350,000 500,000 △150,000

국            175,000

도             52,500

군            122,500

301 일반보상금 350,000 500,000 △150,000

국            175,000

도             52,500

군            122,500

01 사회보장적수혜금 350,000 500,000 △150,000

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원(207명)
              350,000      350,000,000원

국            175,000

도             52,500

군            122,500

전라남도 농어촌 진흥기금 97,680 97,400 280

201 일반운영비 980 700 280

01 사무관리비 980 700 280

  ○농어촌진흥기금지원업무 매식비
                  980      7,000원*2명*70일

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

  ○농어촌진흥기금지원 현지지도
                  800      20,000원*2명*20일

308 자치단체등이전 95,900 95,900 0

05 자치단체간부담금 95,900 95,900 0

  ○ 전라남도 농어촌 부담금
               95,900      95,900,000원 * 1회

신활력사업 2,480 0 2,480

- 2 -



부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영 마인드제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,480 0 2,480

01 사무관리비 2,480 0 2,480

  ○신활력사업 업무추진 매식비
                  980

  ○신활력사업 평가대비 책자제작비
                1,500

      7,000원*2명*70일

      15,000원*100부

특화품목육성 6,120 5,895 225

201 일반운영비 4,920 4,695 225

01 사무관리비 4,920 4,695 225

  ○특화품목육성 추진 매식비                   420

  ○특화품목육성 홍보물 제작                 4,500

  7,000원*2명*30일

  450원*10,000매

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○특화품목육성 현지 출장여비
                1,200      20,000원*2명*30일

경관보전직불제사업 55,155 485,530 △430,375

국             34,212

도              4,888

군             16,055

201 일반운영비 4,680 4,680 0

01 사무관리비 4,680 4,680 0

  ○경관보전직불제 추진을 위한 매식비
                  420

  ○경관보전필지 현수막 제작                 1,260

  ○경관보전단지 표식판 제작                 3,000

      7,000원*2명*30일

  70,000원*18점

  3,000,000원

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

  ○경관보전 단지조성 여비                 1,600  20,000원*2명*40일

301 일반보상금 48,875 479,250 △430,375

국             34,212

도              4,888

군              9,775

12 기타보상금 48,875 479,250 △430,375

  ○경관보전직불제사업(44ha)                48,875  48,875,000원

국             34,212

도              4,888

군              9,775

농업경영컨설팅지원사업 46,300 63,900 △17,600

국             26,400

도              8,800

군             11,100

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영 마인드제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업경영컨설팅 업무추진 매식비
                  700

  ○농업경영 전문잡지 구독료                   600

      7,000원*2명*50일

  50,000원*12월

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○농업경영컨설팅 업무추진여비
                1,000      20,000원*1명*50일

307 민간이전 44,000 61,600 △17,600

국             26,400

도              8,800

군              8,800

02 민간경상보조 44,000 61,600 △17,600

  ○ 농업경영컨설팅지원                44,000  44,000,000원

국             26,400

도              8,800

군              8,800

농지이용관리지원 22,128 0 22,128

국             22,128

101 인건비 22,128 0 22,128

국             22,128

04 기간제근로자등보수 22,128 0 22,128

  ○ 농지이용실태조사요원 인건비
               22,128      54,637원*9개읍면*45일

국             22,128

농어촌공동체회사 활성화 사업 37,500 0 37,500

국             25,000

도              3,750

군              8,750

402 민간자본이전 37,500 0 37,500

국             25,000

도              3,750

군              8,750

01 민간자본보조 37,500 0 37,500

  ○ 농어촌공동체회사 활성화사업
               37,500      50,000,000원*75%

국             25,000

도              3,750

군              8,750

농업인의 복지혜택증진 69,020 56,060 12,960

국              2,125

도             17,400

군             49,495

농가도우미지원 10,800 14,400 △3,600

도              1,350

군              9,450

307 민간이전 10,800 14,400 △3,600
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인의 복지혜택증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,350

군              9,450

02 민간경상보조 10,800 14,400 △3,600

  ○ 농가도우미 지원                10,800  900,000원 * 15명 * 80%

도              1,350

군              9,450

농업농촌정보화 선도자 지원 4,250 10,000 △5,750

국              2,125

도                850

군              1,275

307 민간이전 4,250 10,000 △5,750

국              2,125

도                850

군              1,275

02 민간경상보조 4,250 10,000 △5,750

  ○ 농업농촌정보화 선도자 지원(4명)
                4,250      4,250,000원

국              2,125

도                850

군              1,275

IT활용 원예시설 환경제어시스템 지원 24,000 24,000 0

도             12,000

군             12,000

307 민간이전 24,000 24,000 0

도             12,000

군             12,000

02 민간경상보조 24,000 24,000 0

  ○IT활용 원예시설 환경제어시스템 지원
               24,000      12,000,000원 * 2개소

도             12,000

군             12,000

선도농업인 컴퓨터 보급사업 7,660 7,660 0

도              3,200

군              4,460

202 여비 1,260 1,260 0

01 국내여비 1,260 1,260 0

  ○농업농촌시책평가 등 각종평가대비 업무추진
                1,260      70,000원*2명*3일*3회

402 민간자본이전 6,400 6,400 0

도              3,200

군              3,200

01 민간자본보조 6,400 6,400 0

  ○선도농업인 컴퓨터보급(16명)                 6,400  6,400,000원

도              3,200

군              3,200

포괄보조사업 6,500 0 6,500
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인의 복지혜택증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

  ○포괄보조사업 책자 및 홍보물제작
                1,500

  ○포괄보조사업 평가보고서 작성(PPT)
                5,000

      15,000원*100부

      1,000,000원*5회

도.농 자매결연 교류추진 15,810 0 15,810

201 일반운영비 6,810 0 6,810

01 사무관리비 5,400 0 5,400

  ○ 자매결연 교류행사 차량 임차료
                5,400      600,000원*3대*3회

03 행사운영비 1,410 0 1,410

  ○ 자매결연 교류 행사추진                 1,410

    -협약서.현수막제작, 행사장 방송시설 임차료
     등                 1,410       1,410,000원

301 일반보상금 9,000 0 9,000

10 행사실비보상금 9,000 0 9,000

  ○자매결연 참석자 보상금                 9,000  20,000원*150명*3회

식량작물육성 1,763,750 630,575 1,133,175

국          1,240,000

도              2,400

군            521,350

고품질쌀 생산 대책 추진 433,750 434,825 △1,075

201 일반운영비 2,970 4,045 △1,075

01 사무관리비 2,620 2,820 △200

  ○식량작물육성추진 매식비                   840

  ○친환경고품질 쌀 생산대책추진 홍보물 제작
                1,240

  ○농촌일손돕기 추진 매식비                   140

  ○식량원예 친환경농업관련 전문서적 구입
                  400

  7,000원*3명*40일

      1,240원*1,000매

  7,000원*20명

      50,000원*8권

02 공공운영비 350 1,225 △875

  ○우편물 발송대(등기)                   350  1,750원*200회

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

  ○고품질쌀 생산대책 추진                 2,880  20,000원*3명*48일

301 일반보상금 3,900 3,900 0

10 행사실비보상금 3,900 3,900 0

  ○식량원예농업인교육 및 선진지 견학
                2,500

  ○식량원예분야 행사참여 급양비
                1,400

      50,000원*50명

      7,000원*100명*2회
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 424,000 424,000 0

01 민간자본보조 424,000 424,000 0

  ○고품질쌀 생산 못자리용 상토공급
              424,000      106,000원*8,000ha*50%

2011년산 우리밀 재배 종자대 지원 82,000 0 82,000

402 민간자본이전 82,000 0 82,000

01 민간자본보조 82,000 0 82,000

  ○2011년산 우리밀 재배 종자대 지원(80톤)
               82,000      1,025원*400ha*200kg

논 소득기반 다양화 사업 1,230,000 0 1,230,000

국          1,230,000

301 일반보상금 1,230,000 0 1,230,000

국          1,230,000

12 기타보상금 1,230,000 0 1,230,000

  ○논 소득기반 다양화 사업             1,230,000  3,000,000원*410ha

국          1,230,000

고품질쌀 최적경영체 육성 지원 18,000 0 18,000

국             10,000

도              2,400

군              5,600

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

국             10,000

도              2,400

군              5,600

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

  ○고품질쌀 최적경영체 육성지원
               18,000      20,000,000원*90%

국             10,000

도              2,400

군              5,600

원예작물 경쟁력 강화 1,583,261 2,133,069 △549,808

국            288,900

도            102,297

군          1,192,064

친환경시설원예 종묘대 지원 207,500 224,100 △16,600

402 민간자본이전 207,500 224,100 △16,600

01 민간자본보조 207,500 224,100 △16,600

  ○친환경시설원예 종묘대 지원
              207,500      83,000,000원*5ha*50%

시설원예농업 시설개선 지원 142,500 142,500 0

402 민간자본이전 142,500 142,500 0

01 민간자본보조 142,500 142,500 0
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예작물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설원예농업시설개선 지원
              142,500      150,000,000원*1.9ha*50%

친환경원예작물용 관정 지원 45,000 45,000 0

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

01 민간자본보조 45,000 45,000 0

  ○친환경 원예작물용 관정개발                45,000

    - 중형                35,000

    - 소형                10,000

  7,000,000원*10공*50%

  2,000,000원*10공*50%

수급불안 채소류 작목전환 지원 200,000 236,495 △36,495

도             60,000

군            140,000

402 민간자본이전 200,000 236,495 △36,495

도             60,000

군            140,000

01 민간자본보조 200,000 236,495 △36,495

  ○ 수급불안 품목 작목전환(17.4ha)
              200,000      400,000,000원*50%

도             60,000

군            140,000

시설원예 에너지이용 효율화 지원 421,800 1,125,989 △704,189

국            288,900

도             13,290

군            119,610

402 민간자본이전 421,800 1,125,989 △704,189

국            288,900

도             13,290

군            119,610

01 민간자본보조 421,800 1,125,989 △704,189

  ○시설원예 에너지이용 효율화지원
              421,800      421,800,000원

국            288,900

도             13,290

군            119,610

시설원예 첨단 자동화온실 설치 450,000 0 450,000

402 민간자본이전 450,000 0 450,000

01 민간자본보조 450,000 0 450,000

  ○시설원예 첨단 자동화하우스 지원
              450,000      450,000,000원

원예작물 경쟁력 제고사업 5,980 219,355 △213,375

201 일반운영비 4,180 5,055 △875

01 사무관리비 1,830 1,830 0

  ○원예작물 경쟁력 제고관련   현수막 제작
                1,200      60,000원*10매*2회
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예작물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○원예작물경쟁력강화추진사업 매식비
                  630      7,000원*3명*30일

02 공공운영비 2,350 3,225 △875

  ○우편물 발송대(등기)                   350

  ○전국마늘 주산지 신군 광역협의회 부담금
                2,000

  1,750원*200회

      2,000,000원*1회

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○원예작물생산 시설원예 지원사업 추진여비
                1,800      20,000원*3명*30일

농작물 재해보험료 지원사업 14,481 18,630 △4,149

도              4,007

군             10,474

201 일반운영비 2,460 3,160 △700

01 사무관리비 2,460 3,160 △700

  ○농업재해대책 비상근무자 매식비
                1,960

  ○농업재해피해 현지조사 기록사진대금
                  500

      7,000원*4명*70일

      1,000원*500장

301 일반보상금 12,021 15,470 △3,449

도              4,007

군              8,014

12 기타보상금 12,021 15,470 △3,449

  ○농작물 재해보험료 지원사업                12,021  12,021,000원

도              4,007

군              8,014

과수원 유해조수방지시설 지원 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○과수원 유해조수방지시설 지원
               20,000      40,000,000원*50%

도              6,000

군             14,000

지역특화품목 농업법인체 육성지원 76,000 0 76,000

도             19,000

군             57,000

402 민간자본이전 76,000 0 76,000

도             19,000

군             57,000

01 민간자본보조 76,000 0 76,000
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 원예작물 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지역특화품목 농업법인체 육성지원사업
               76,000      76,000,000원*1개소

도             19,000

군             57,000

농기계지원 202,040 483,980 △281,940

도             14,748

군            187,292

농약안전 사용장비 공급 지원 53,520 53,520 0

도              8,028

군             45,492

206 재료비 53,520 53,520 0

도              8,028

군             45,492

01 재료비 53,520 53,520 0

  ○농약안전 사용장비 공급지원
               53,520      40,000원*1,338조

도              8,028

군             45,492

고품질쌀 곡물건조기 지원 90,000 135,000 △45,000

402 민간자본이전 90,000 135,000 △45,000

01 민간자본보조 90,000 135,000 △45,000

  ○고품질쌀 곡물건조기지원
               90,000      9,000,000원*20대*50%

경운기 안전장비 설치 지원 22,400 13,090 9,310

도              6,720

군             15,680

206 재료비 22,400 13,090 9,310

도              6,720

군             15,680

01 재료비 22,400 13,090 9,310

  ○ 경운기 안전장비 설치 지원                22,400  22,400,000원

도              6,720

군             15,680

농용콘베어공급지원 36,120 36,120 0

201 일반운영비 420 420 0

01 사무관리비 420 420 0

  ○농기계 지원 추진 매식비                   420  7,000원*2명*30일

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○농기계 지원추진                 1,200  20,000원*2명*30일

402 민간자본이전 34,500 34,500 0

01 민간자본보조 34,500 34,500 0

  ○농용 콘베어 공급                34,500  2,300,000원*30대*50%
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 특용, 특화작목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

특용, 특화작목 육성 708,890 701,640 7,250

국             13,500

도             81,030

군            614,360

복분자 비가림시설지원 90,000 135,000 △45,000

402 민간자본이전 90,000 135,000 △45,000

01 민간자본보조 90,000 135,000 △45,000

  ○친환경 복분자 비가림시설 지원
               90,000      18,000원*10,000㎡*50%

친환경 완초재배 지원사업 20,000 30,000 △10,000

402 민간자본이전 20,000 30,000 △10,000

01 민간자본보조 20,000 30,000 △10,000

  ○친환경 완초재배 지원                20,000  40,000,000원*5ha*10%

한계농지 약용작물 생산단지 조성사업 270,100 0 270,100

도             81,030

군            189,070

402 민간자본이전 270,100 0 270,100

도             81,030

군            189,070

01 민간자본보조 270,100 0 270,100

  ○ 친환경 약용작물 생산지원(67ha)
              270,100      270,100,000원

도             81,030

군            189,070

친환경유망소득작목육성지원 202,440 202,440 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

  ○특용특화육성사업 추진 매식비
                  840      7,000원*3명*40일

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

  ○특용특화작목 육성 추진                 1,600  20,000원*2명*40일

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ○친환경유망소득작목육성               200,000  200,000,000원

친환경 무화과 육성 지원 99,350 0 99,350

402 민간자본이전 99,350 0 99,350

01 민간자본보조 99,350 0 99,350

  ○무화과 비가림 재배시설 지원
               75,000

  ○무화과 집하장 보완시설 지원
                4,950

      150,000,000원*1ha*50%

      60,000원*165㎡*50%
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 특용, 특화작목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○무화과 예냉시설 지원                 9,900

  ○무화과 선과라인 지원                 4,000

  ○무화과 포장재 제작 지원
                5,500

  660,000원*30㎡*50%

  8,000,000원*50%

      1,100원*10,000개*50%

양잠산물 저온 유통시설 지원 27,000 0 27,000

국             13,500

군             13,500

402 민간자본이전 27,000 0 27,000

국             13,500

군             13,500

01 민간자본보조 27,000 0 27,000

  ○양잠산물 저온 유통시설 지원
               27,000      45,000,000원*60%

국             13,500

군             13,500

벼 재배농가 소득보전 6,157,595 6,933,129 △775,534

국          6,128,696

기             18,866

도              2,494

군              7,539

조건불리직불제 지원 27,709 33,771 △6,062

국             19,396

도              2,494

군              5,819

201 일반운영비 4,209 3,771 438

국              2,946

도                379

군                884

01 사무관리비 4,209 3,771 438

  ○ 조건불리지역직불제 추진 행정비(3개소)
                4,209      4,209,000원

국              2,946

도                379

군                884

301 일반보상금 23,500 30,000 △6,500

국             16,450

도              2,115

군              4,935

12 기타보상금 23,500 30,000 △6,500

  ○ 조건불리직불제 사업(47ha)                23,500  23,500,000원

국             16,450

도              2,115

군              4,935

쌀소득등보전직접지불제 사업 6,129,886 6,899,358 △769,472

국          6,109,300

기             18,866

군              1,720
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 벼 재배농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 20,586 25,640 △5,054

기             18,866

군              1,720

01 사무관리비 20,586 25,640 △5,054

  ○쌀소득보전 직불제사업 추진 매식비
                1,120

  ○쌀소득보전 직불제사업 신청홍보 현수막 제작
                  600

  ○쌀소득보전 직접사업 추진 운영비(9읍면)
               18,866

      7,000원*4명*40일

      60,000원*10개

      18,866,000원

기             18,866

301 일반보상금 6,109,300 6,873,718 △764,418

국          6,109,300

12 기타보상금 6,109,300 6,873,718 △764,418

  ○쌀소득등보전직접지불제사업(8,676ha)
            6,109,300      6,109,300,000원

국          6,109,300

친환경농업 재배 생산단지 지원 7,490,720 2,002,447 5,488,273

광          2,000,000

도          1,415,620

군          4,075,100

친환경농업단지 조성사업 3,460,320 738,120 2,722,200

도            807,220

군          2,653,100

201 일반운영비 2,520 2,520 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

  ○ 친환경농업단지 추진 급량비                 2,520  2,520,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○ 친환경농업단지 실천지도 홍보
                3,600      20,000원*3명*60일

301 일반보상금 3,454,200 0 3,454,200

도            807,220

군          2,646,980

12 기타보상금 3,454,200 0 3,454,200

  ○친환경농업단지조성(6,050ha)
            3,454,200      3,454,200,000원

도            807,220

군          2,646,980

신선채소 무농약 천적지원사업 28,000 17,500 10,500

도              8,400

군             19,600

402 민간자본이전 28,000 17,500 10,500

도              8,400

군             19,600
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 재배 생산단지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 28,000 17,500 10,500

  ○ 신선채소 무농약 천적지원(8ha)
               28,000      28,000,000원

도              8,400

군             19,600

광역 친환경농업단지조성(2년차) 4,002,400 812,400 3,190,000

광          2,000,000

도            600,000

군          1,402,400

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○ 광역친환경농업단지 사업추진 지도
                2,400      20,000원*2인*60일

402 민간자본이전 4,000,000 800,000 3,200,000

광          2,000,000

도            600,000

군          1,400,000

01 민간자본보조 4,000,000 800,000 3,200,000

  ○ 광역친환경농업단지 2차년도추진
            4,000,000      1개소*5,000,000,000원*80%

광          2,000,000

도            600,000

군          1,400,000

친환경농업 흙살리기 운동 전개 3,449,019 5,218,359 △1,769,340

국          1,869,192

도            105,370

군          1,474,457

토양개량제 공급지원 1,053,695 1,192,280 △138,585

국            737,586

도            105,370

군            210,739

206 재료비 1,053,695 1,192,280 △138,585

국            737,586

도            105,370

군            210,739

01 재료비 1,053,695 1,192,280 △138,585

  ○ 토양개량제 공급 지원(7,940톤)
            1,053,695      1,053,695,000원

국            737,586

도            105,370

군            210,739

유기질 비료 지원 1,934,580 2,578,528 △643,948

국            902,384

군          1,032,196

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 흙살리기 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 유기질비료 공급 및 추진상황지도점검
                  900      20,000원*3명*15일

206 재료비 1,933,680 2,577,628 △643,948

국            902,384

군          1,031,296

01 재료비 1,933,680 2,577,628 △643,948

  ○ 유기질비료지원사업(805,700포)
            1,933,680      1,933,680,000원

국            902,384

군          1,031,296

녹비작물 종자대 지원 460,744 1,417,351 △956,607

국            229,222

군            231,522

201 일반운영비 1,100 23,900 △22,800

02 공공운영비 1,100 1,100 0

  ○ 서한문 우편발송                 1,100  220원*5,000부

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○ 자운영 파종답 현지점검 및 지도
                1,200      20,000원*3명*20일

206 재료비 458,444 1,023,751 △565,307

국            229,222

군            229,222

01 재료비 458,444 1,023,751 △565,307

  ○ 녹비작물 종자대 지원(2,726ha)
              458,444      458,444,000원

국            229,222

군            229,222

친환경농업 내실화 추진 349,912 317,715 32,197

도             72,538

군            277,374

친환경농업 교육 홍보 55,225 63,225 △8,000

201 일반운영비 20,525 23,525 △3,000

01 사무관리비 14,900 17,900 △3,000

  ○ 친환경농업 홍보용 현수막 제작                 1,800

    - 친환경인증 적기 추진                   600

    - 친환경인증벼 수매 홍보
                  600

    - 친환경농업 시책홍보                   600

  ○ 친환경농업육성 기록장 제작
                2,000

  ○ 친환경 왕우렁이농업 표준재배력제작
                2,000

  ○ 친환경농업시책 홍보물 제작
                1,000

  60,000원*1회*10점

       60,000원*1회*10점

  60,000원*1회*10점

      1,000원*2,000부

      1,000원*2,000부

      1,000원*1,000부*1회
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 내실화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 친환경농업교육 외래강사 수당                 2,000

    -강사 실비보상                 2,000

  ○ 친환경농업교육교재 제작                 3,000

  ○ 친환경농업 현안업무추진 급식비
                2,100

  ○ 친환경농업대상 평가자료발간 (중앙.도)
                1,000

  100,000원*5명*4일

  3,000원*1,000부

      7,000원*3명*100일

      500,000원*2회

02 공공운영비 625 625 0

  ○ 친환경농업 확정대상자 우편발송
                  625      250*2,500명

03 행사운영비 5,000 5,000 0

  ○ 친환경농산물 전시회 및 홍보 행사 참여                 5,000

    - 친환경농산물 전시행사추진
                3,000

    - 전시회 참석 물품 구입                 2,000

       3,000,000원*1회

  500,000원*2종*2회

202 여비 3,300 3,300 0

01 국내여비 3,300 3,300 0

  ○ 친환경농업육성 읍면 순회교육 및 보고회 ,
    회의참석                 3,300      20,000원*3명*55일

301 일반보상금 30,900 30,900 0

10 행사실비보상금 30,900 30,900 0

  ○ 읍면순회 교육 참석자 간식비
                6,000

  ○ 친환경농업 바우처교육 실비보상
                4,000

  ○ 친환경농업인 선진지 벤치마킹
                3,000

  ○친환경농업 실천농업인 교육 추진 보상
               12,600

  ○ 친환경농업분야 행사 참석자 급량비
                2,800

  ○ 친환경농업 실천농가 중앙단위 교육참석보상
                2,500

      2,000원*3,000명

      40,000원*100명

      30,000원*100명

      7,000원*200명*9개읍면

      7,000원*200명*2회

      50,000원*50명

405 자산취득비 500 500 0

02 도서구입비 500 500 0

  ○ 친환경농업관련 도서 구입비                   500  50,000원*10권

생태연못 둠벙 조성사업 8,100 0 8,100

도              8,100

402 민간자본이전 8,100 0 8,100

도              8,100

01 민간자본보조 8,100 0 8,100

  ○ 친환경생태연못(둠벙)조성사업                 8,100  8,100,000원

도              8,100

유기농 종합보험지원 42,400 19,200 23,200
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 내실화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             12,720

군             29,680

307 민간이전 42,400 19,200 23,200

도             12,720

군             29,680

06 보험금 42,400 19,200 23,200

  ○유기농 종합보험 지원(106건)                42,400  42,400,000원

도             12,720

군             29,680

소비자 초청 친환경농업 체험 7,675 38,350 △30,675

도              3,070

군              4,605

307 민간이전 7,675 28,350 △20,675

도              3,070

군              4,605

02 민간경상보조 7,675 28,350 △20,675

  ○ 소비자초청 친환경농업 체험행사(384명)
                7,675      7,675,000원

도              3,070

군              4,605

친환경농산물 인증지원 180,000 186,300 △6,300

도             45,000

군            135,000

301 일반보상금 180,000 186,300 △6,300

도             45,000

군            135,000

12 기타보상금 180,000 186,300 △6,300

  ○ 친환경농산물 인증지원(1,000건)
              180,000      180,000,000원

도             45,000

군            135,000

잔류농약 검사비 지원 12,160 10,640 1,520

도              3,648

군              8,512

307 민간이전 12,160 0 12,160

도              3,648

군              8,512

02 민간경상보조 12,160 0 12,160

  ○ 잔류농약 검사비(80건)                12,160  12,160,000원

도              3,648

군              8,512

친환경농업단지조성사업 지원 44,352 0 44,352

402 민간자본이전 44,352 0 44,352

01 민간자본보조 44,352 0 44,352

  ○벼농사제초용 새끼우렁이 양식장 생산시설
               44,352      110,880,000원*40%
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부서: 친환경농산과
정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 실천농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업 실천농가 소득보전 1,624,559 2,280,887 △656,328

국          1,489,559

군            135,000

친환경농업 직접지불제 지원 1,489,559 1,470,887 18,672

국          1,489,559

301 일반보상금 1,489,559 1,470,887 18,672

국          1,489,559

12 기타보상금 1,489,559 1,470,887 18,672

  ○ 친환경농업 직접지불제 지원(4,332ha)
            1,489,559      1,489,559,000원

국          1,489,559

친환경농업 실천장려금 지원 135,000 810,000 △675,000

301 일반보상금 135,000 810,000 △675,000

12 기타보상금 135,000 810,000 △675,000

  ○친환경무농약이상 인증벼 장려금지원               135,000

    - 무농약 생산장려금               135,000  225ha*600,000원

농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,494,181 1,889,251 604,930

국            232,401

광            400,000

도            185,639

군          1,676,141

고품질 함평쌀 경쟁력 제고 270,734 158,086 112,648

국              2,401

도             28,197

군            240,136

함평쌀 판로개척 106,350 155,870 △49,520

201 일반운영비 33,910 33,430 480

01 사무관리비 3,510 3,030 480

  ○친환경 함평쌀 판촉전 리후렛 제작
                1,500

  ○친환경 함평쌀 판촉전 플래카드 제작
                  960

  ○친환경 함평쌀  판촉 추진 급양비
                1,050

      150원*10,000부

      60,000원*4점*4회

      7,000원*3명*50일

02 공공운영비 11,400 11,400 0

  ○함평쌀 판매 프로그램 유지보수(SMS발송)
                1,800

  ○함평쌀 판매 전용프로그램 전용회선료
                9,600

      30원*60,000건

      800,000원*12월

03 행사운영비 19,000 19,000 0

  ○자매결연 지자체 및 백화점 함평쌀 판촉행사
    운영                19,000

    - 나비곤충 체험관및 판매장 조성 운영
               10,000

    

       5,000,000원*2회
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부서: 친환경농산과
정책: 농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 함평쌀 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 쌀 판촉행사 참가비
                9,000       450,000원*2회*10개업체

202 여비 3,440 3,440 0

01 국내여비 3,440 3,440 0

  ○친환경 함평쌀 갤러리 판촉행사 추진 여비
                1,400

  ○전남쌀 우수브랜드 친환경쌀 판촉전 추진 여
    비                   840

  ○전국 고품질쌀 브랜드 육성 및 평가 추진여비
                1,200

      70,000원*2회*2명*5일

      70,000원*4회*3명

      150,000원*2명*4일

301 일반보상금 9,000 9,000 0

10 행사실비보상금 9,000 9,000 0

  ○친환경 함평쌀 판촉활동 참석자 보상금
                9,000      1,000,000원*9개읍면

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○시식홍보용 나비쌀 샘플제작
               10,000      2,500원*4,000개

402 민간자본이전 50,000 110,000 △60,000

01 민간자본보조 50,000 110,000 △60,000

  ○공동브랜드 포장재 제작 지원                50,000

    - 포장재 제작                50,000  700원*142,857개*50%

나비쌀 시식홍보용 샘플제작 25,348 0 25,348

도              5,070

군             20,278

307 민간이전 25,348 0 25,348

도              5,070

군             20,278

02 민간경상보조 25,348 0 25,348

  ○시식홍보용 나비쌀 샘플제작(보조)
               25,348      2,500원*10,139포

도              5,070

군             20,278

함평쌀 고객확보 택배비 지원 115,635 0 115,635

도             23,127

군             92,508

307 민간이전 115,635 0 115,635

도             23,127

군             92,508

02 민간경상보조 115,635 0 115,635

  ○함평쌀평생고객확보사업택배비지원
              115,635      1,500원*77,090포

도             23,127

군             92,508

- 19 -



부서: 친환경농산과
정책: 농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 함평쌀 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

양곡관리 2,401 2,216 185

국              2,401

201 일반운영비 973 1,216 △243

국                973

01 사무관리비 742 735 7

  ○ 양곡관리 업무 추진 급양비
                  742      7,000원 * 1명 * 106일

국                742

02 공공운영비 231 481 △250

  ○ 양곡관리 일반전화요금                   231  19,200원 * 12월

국                231

202 여비 1,428 1,000 428

국              1,428

01 국내여비 1,428 1,000 428

  ○ 양곡관리 업무 추진 여비                 1,428  51,000원 * 28일

국              1,428

고품질브랜드 나비쌀육성 종자대 지원 21,000 0 21,000

206 재료비 21,000 0 21,000

01 재료비 21,000 0 21,000

  ○고품질브랜드 나비쌀 종자대 지원
               21,000      70,000원*300포

농산물 저장,가공,유통시설 확충 1,128,061 1,519,199 △391,138

광            400,000

도            151,692

군            576,369

학교급식 식재료 지원 505,641 507,919 △2,278

도            151,692

군            353,949

307 민간이전 505,641 507,919 △2,278

도            151,692

군            353,949

02 민간경상보조 505,641 507,919 △2,278

  ○ 학교급식 식재료 지원               505,641  505,641,000원

도            151,692

군            353,949

농산물 저온저장고 설치 지원 150,000 200,000 △50,000

402 민간자본이전 150,000 200,000 △50,000

01 민간자본보조 150,000 200,000 △50,000

  ○농산물 소형 저온저장고 설치사업
              150,000      150,000,000원

농산물유통분야 돌발 수요관리 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상보조 25,000 0 25,000
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부서: 친환경농산과
정책: 농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 저장,가공,유통시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농산물유통분야 돌발 수요관리
               25,000      50,000,000원*50%

농산물 저장,가공,유통지원 2,420 22,280 △19,860

201 일반운영비 980 840 140

01 사무관리비 980 840 140

  ○농산물 저장, 가공, 유통시설사업 추진 특근
    매식비                   980      7,000원*2명*70일

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

  ○학교급식 식재료지원 공급실태 현지조사 추진
    여비                   480

  ○농산물 저장, 가공, 유통시설사업 현지지도
    추진여비                   960

      20,000원*2명*12회

      20,000원*2명*24회

친환경 잡곡 색채 선별기 지원사업 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○친환경 잡곡 색채선별기 지원                45,000

    - 잡곡류(콩)선별 친환경기계설비
               45,000       90,000,000원*50%

친환경 식품산업 인프라 구축사업 400,000 0 400,000

광            400,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

광            400,000

01 민간자본보조 400,000 0 400,000

  ○친환경식품산업 인프라 구축사업
              400,000      800,000,000원*1개소*50%

광            400,000

농특산물 직거래 및 우수농산물 육성 595,386 211,966 383,420

국            230,000

도              5,750

군            359,636

농특산물 직거래 활성화 85,380 117,700 △32,320

101 인건비 34,400 24,400 10,000

04 기간제근로자등보수 34,400 24,400 10,000

  ○백화점 등 농특산물 직판행사
               20,000

  ○고급육 브랜드 판매 운영
               14,400

      50,000원*4명*5일*20회

      1,200,000원*4명*12월*25%

201 일반운영비 40,000 82,320 △42,320

01 사무관리비 22,400 68,320 △45,920

  ○농특산물 홍보용 플래카드                 1,920

  ○농특산물 판촉용 베너 제작
                2,240

  60,000원*8점*4회

      70,000원*8점*4회
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부서: 친환경농산과
정책: 농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농특산물 직거래 및 우수농산물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○직판행사 농특산물 운송비
                3,000

  ○지역특화작목 직거래판매 홍보 플래카드
                  540

  ○남도음식문화대축제 농특산물 판매장 설치비
                1,000

  ○자매결연 자치단체 농특산물 판매장 설치비
                2,000

  ○수도권 백화점 등 농특산물 판매장 설치
                3,000

  ○함평군 농특산물 홍보물용 책자 제작
                5,000

  ○우수농산물 육성 추진 매식비
                  700

  ○친환경농특산물 전시판매장 자동무인안정시스
    템 용역비                 3,000

      250,000원*1대*12회

      60,000원*9점

      1,000,000원

      500,000원*4개 지자체

      500,000원*2개소*3회

      5,000원*1,000부

      7,000원*2명*50일

      250,000원*12월

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○친환경농특산물 전시판매장 유지 관리비
                2,000      2,000,000원

03 행사운영비 15,600 12,000 3,600

  ○직판행사 등 참가에 따른 복장 구입
                5,400

  ○수도권 및 자매결연 자치단체 등 농특산물전
    물품구입                 3,000

  ○수도권 및 자매결연 자치단체 등 농특산물전
    참가비                 7,200

      200,000원*30벌*90%

      300,000원*10회

      300,000원*4개업체*6회

202 여비 7,980 7,980 0

01 국내여비 7,980 7,980 0

  ○농특산물 직거래행사 시군 업무담당자 회의
    참석여비                 1,400

  ○남도음식문화축제 농특산물 판촉행사 추진여
    비                   840

  ○수도권 및 자매결연 자치단체 등 판촉행사 추
    진여비                 2,940

  ○토요 농민장터 판촉행사 추진여비
                2,800

      70,000원*2명*10일

      70,000원*2명*6일

      70,000원*2명*7일*3회

      70,000원*2명*1일*20회

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

04 행사관련시설비 3,000 3,000 0

  ○농특산물 전시판매장 시설 개보수
                3,000      3,000,000원

농산물 유통 및 GAP 추진 32,006 31,266 740

201 일반운영비 11,976 11,236 740

01 사무관리비 4,940 4,200 740

  ○농특산물 원산지표시 홍보 플래카드
                1,260      70,000원*9점*2회
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부서: 친환경농산과
정책: 농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농특산물 직거래 및 우수농산물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농특산물 우수농산물(GAP) 및 생산이력제 홍
    보물 제작                 2,000

  ○농산물유통 당면업무 추진 특근매식비
                1,680

      1,000원*1,000부*2종

      7,000원*4명*60일

02 공공운영비 7,036 7,036 0

  ○친환경농산물 직거래장터 전기요금
                1,200

  ○고속도로 나비광고탑 전기요금
                1,200

  ○농산물유통 판촉용 화물차량                 4,636

    - 자동차세                    56

    - 환경개선부담금                    40

    - 차량검사료                    40

    - 유류대 및 차량유지비                 4,000

    - 차량관리비                   500

      100,000원*12월

      100,000원*12월

  27,800원*2회

  20,000원*2회

  40,000원*1회

  4,000,000원

  500,000원

202 여비 2,030 2,030 0

01 국내여비 2,030 2,030 0

  ○농특산물 원산지단속 도단위 교류 참석여비
                1,050

  ○우수농산물 인증제도 및 생산이력제 추진여비
                  980

      70,000원*3명*5회

      70,000원*2명*7일

301 일반보상금 18,000 18,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ○생산이력제 교육 참석자 보상
                2,000

  ○우수농산물 인증제도 및 생산이력제 교육 참
    석자 보상                 2,000

  ○농산물 원산지 명예감시원 및 양곡관리 감시
    원 활동 보상                 6,000

      50,000원*20명*2회

      50,000원*20명*2회

      50,000원*30명*4회

12 기타보상금 8,000 8,000 0

  ○우수농산물 인증비용 지원                 8,000  400,000원*20건

1시군 1생산자 조직육성 2,500 2,500 0

도              1,250

군              1,250

307 민간이전 2,500 2,500 0

도              1,250

군              1,250

02 민간경상보조 2,500 2,500 0

  ○ 1시군 1생산자 조직 육성
                2,500      2,500,000원 * 1개소

도              1,250

군              1,250

그린투어리즘을 통한 농산물 고정고객 확보 지원 5,000 5,000 0

도              2,500

군              2,500
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부서: 친환경농산과
정책: 농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농특산물 직거래 및 우수농산물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              2,500

군              2,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○ 그린투어리즘을 통한 농산물 고객 확보
                5,000      5,000,000원

도              2,500

군              2,500

농특산물 포장재 디자인 개발 및  제작지원 37,500 37,500 0

307 민간이전 37,500 37,500 0

02 민간경상보조 37,500 37,500 0

  ○농특산물 포장재 디자인 개발 및  제작 지원
               37,500      15,000,000원*5품목*50%

LCD전광판 활용 농특산물 홍보 18,000 18,000 0

201 일반운영비 18,000 18,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

  ○LCD전광판 활용 농특산물 홍보
               18,000      5,000원*12월*300개소

함평 양파즙 공동브랜드 포장재 지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○함평 양파즙 공동브랜드 포장재 지원
               50,000      100,000,000원*50%

전통산업 육성지원사업 260,000 0 260,000

국            130,000

군            130,000

402 민간자본이전 260,000 0 260,000

국            130,000

군            130,000

01 민간자본보조 260,000 0 260,000

  ○ 왕골돗자리 생산 전통기술 분석 및 지재권관
    리 및 지원등               160,000      160,000,000원

국             80,000

군             80,000

  ○ 전통막걸리 생산 전통기술 분석및 지재권관
    리 및 지원등               100,000      100,000,000원

국             50,000

군             50,000

지역브랜드 육성사업 100,000 0 100,000

국            100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

국            100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000
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부서: 친환경농산과
정책: 농산물유통 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농특산물 직거래 및 우수농산물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농수축특산물 공동브랜드개발,포장재디자인개
    발등               100,000      100,000,000원

국            100,000

농식품 포장재 개발 및 제작 지원 5,000 0 5,000

도              2,000

군              3,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도              2,000

군              3,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○농식품 포장재 개발제작지원
                5,000      10,000,000*1개소*50%

도              2,000

군              3,000

농산물안정기금조성 500,000 0 500,000

농산물안정기금출연금 500,000 0 500,000

306 출연금 500,000 0 500,000

01 출연금 500,000 0 500,000

  ○농산물안정기금조성               500,000  500,000,000원

행정운영경비(친환경농산과)(기타/기타) 31,080 42,000 △10,920

기본경비 31,080 37,800 △6,720

부서운영 기본경비 31,080 37,800 △6,720

201 일반운영비 11,520 15,720 △4,200

01 사무관리비 11,520 15,720 △4,200

  ○관서운영 사무관리비                 9,600

  ○신문, 잡지, 관보 구독료                 1,920

  50,000원*16명*12월

  160,000원*12월

202 여비 15,360 22,080 △6,720

01 국내여비 15,360 22,080 △6,720

  ○종합행정 수행 등 여비                15,360  80,000원*16명*12월

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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